
Horaires Car liO

Horaires valables du 

Télécharger l’appli liO Occitanie
 lio-occitanie.fr

Vers
Le-Puy-
en-Velay

Vers Clermont-Ferrand

Vers
Millau

Vers
Nîmes

MENDE

Florac-
Trois-Rivières

St-Chély-d’Apcher

Aumont-Aubrac

MARVEJOLS

Villefort

Langogne

La Bastide-
Puylaurent

CHIRAC
LE MONASTIER

BALSIÈGES

BARJAC

LE BRUEL

CHANAC

LES SALELLES

BANASSAC-

LA CANOURGUE

Sources : Région Occitanie / Pyrénées-Méditerranée
Auteurs : DGDITM / DPOM / JPT

Date : Septembre 2024

 
 

 
 

train régional, ligne et gare

ligne de cars, arrêt
ligne de cars saisonnière

G

autre ligne de cars

MENDE > MILLAU > MONTPELLIER

JOURS DE LA SEMAINE LàV LàD+JF LàV SD+JF LàD+JF V LMMeJ LMMeJS VD+JF LàD+JF VD V V D+JF
Périodes scolaires
Petites vacances
Été
Mode de transport 280 234 280 280 234 280 280 280 280 234 234 280 681 280
MENDE Gare Sncf 06:15 07:55 08:00 15:15 15:15 15:24 15:24 15:24 16:32 19:05

Gare Routière 06:17 07:57 08:02 15:17 15:17 15:26 15:26 15:26 16:34 19:08
La Caille 06:18 07:58 08:03 15:18 15:18 15:27 15:27 15:27 16:36 19:10

BALSIÈGES Arrêt SNCF  Rn88 06:25 08:05 15:25 15:25 15:33 16:44 19:16
BARJAC Gare Sncf N88 06:30 08:11 08:10 15:31 15:31 15:34 15:34 15:39 16:50 19:22
MARVEJOLS Avenue du Chayla 08:26 15:46 15:46 17:08 19:36
BOURGS SUR COLAGNE Chirac Pl. Liberté 08:32 15:52 15:52 17:14 19:41

Monastier Gare Sncf 08:34 15:56 15:56 17:18 19:45
BANASSAC-CANILHAC Aire Covoit. 07:06 08:50 08:53 16:12 16:12 16:15 16:15 16:15 17:32 19:58
SÉVÉRAC D'AVEYRON Gare SNCF 07:26 09:12 09:15 16:30 16:30 16:36 16:36 16:36 17:50 20:16
LA CAVALERIE CAVALERIE - Aire de covoiturage 08:00 08:10 10:30 17:35 18:45
MILLAU Gare Routière / SNCF 08:28 07:50 09:42 09:45 10:10 17:05 17:05 17:15 18:20 18:30 20:42
MONTPELLIER Mosson TM1 TM3 09:15 11:35 18:40 18:10 20:30

Gare St Roch 09:55

Les vélos non pliés seront placés en soute seulement si la place disponible le permet et si le véhicule a la possibilité de s’arrêter sur des aménagements spécifiques afin d’effectuer le chargement en toute sécurité. 

Les horaires sont donnés à titre indicatif. Se présenter à l'arrêt 5 minutes avant l'horaire du car.

Exploitant : Hugon Tourisme 04 66 49 03 81

Correspondance

Horaires modifiés cause travaux dans la traversée du Bruel - RN88

Correspondance à l'aire de covoiturage à la Cavalerie

280 MENDE > MILLAU
> MONTPELLIER

Lozère

13/10/2025 au 24/10/2025



Contact

N
e 

pa
s 

je
te

r s
ur

 la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

.

 lio-occitanie.fr

Gamme tarifaire
MONTPELLIER > MILLAU > MENDE

JOURS DE LA SEMAINE L LàV LàD+JF SD+JF LàV LMMeJ V LàD+JF LMMeJS VD+JF V V D+JF VD+JF D+JF D+JF
Périodes scolaires
Petites vacances
Été
Mode de transport 234 280 234 280 280 280 280 234 280 280 681 280 280 280 681 280
MONTPELLIER Gare St Roch 06:45 09:55 17:55

Mosson TM1 TM3 07:00 10:30 18:30 16:30 19:06 18:45
MILLAU Gare Routière / SNCF 08:30 09:00 12:00 12:08 13:00 20:00 19:12 19:12 18:30 18:38 20:32 20:45 20:58
LA CAVALERIE CAVALERIE - Aire de covoiturage 08:00 11:30 19:30 19:34 19:34 18:05 20:08 20:20
SÉVÉRAC D'AVEYRON Gare SNCF 09:30 12:34 13:28 18:20 18:20 20:00 20:00 19:06 17:52 21:04 21:26
BANASSAC-CANILHAC Aire Covoit. 09:52 12:52 13:48 18:40 18:40 20:20 20:20 19:26 18:12 21:25 21:46
BOURGS SUR COLAGNE Monastier Gare Sncf 10:04 14:00 18:51 18:51 19:38 18:24

Chirac Pl. Liberté 10:08 14:04 18:55 18:55 19:41 18:28
MARVEJOLS Avenue du Chayla 10:17 14:12 19:03 19:03 19:50 18:34
BARJAC Gare Sncf N88 10:30 13:29 14:25 19:17 19:17 20:54 20:54 20:02 18:46 21:58 22:20
BALSIÈGES Arrêt SNCF  Rn88 10:36 13:34 14:31 19:23 19:23 21:00 21:00 20:08 18:52 22:06 22:26
MENDE MENDE - Foirail 10:45 13:42 14:40 19:30 19:30 21:09 21:09 20:18 18:59 22:16 22:34

Gare Routière 10:48 13:44 14:43 19:32 19:32 21:12 21:12 20:22 19:01 22:20 22:38
Gare Sncf 10:51 13:48 14:45 19:35 19:35 21:15 21:15 20:24 19:04 22:22 22:40

Les vélos non pliés seront placés en soute seulement si la place disponible le permet et si le véhicule a la possibilité de s’arrêter sur des aménagements spécifiques afin d’effectuer le chargement en toute sécurité. 

Les horaires sont donnés à titre indicatif. Se présenter à l'arrêt 5 minutes avant l'horaire du car.

Exploitant : Hugon Tourisme 04 66 49 03 81

Correspondance

Horaires modifiés cause travaux dans la traversée du Bruel - RN88

Correspondance à l'aire de covoiturage à la Cavalerie

BILLET 1 VOYAGE 2 €

CARNET DE 10 VOYAGES TOUT PUBLIC 15 €

ABONNEMENT MENSUEL TOUT PUBLIC 44 €

ABONNEMENT MENSUEL JEUNES (-26 ANS) 20 €

ABONNEMENT ANNUEL TOUT PUBLIC 420 €

ABONNEMENT ANNUEL JEUNES (-26 ANS) 195 €

+= / + je voyage - je paie.

À bord du véhicule

Sur l’application liO Occitanie

+= sur l'application Fairtiq

Téléchargez l'application liO Occitanie

Où acheter son titre de transport

Pour une information actualisée, privilégiez l’application liO Occitanie.

Calendrier de circulation
2025 

Oct 
Me  1
J  2
V  3
S  4
D  5
L  6
M  7
Me  8
J  9
V  10
S  11
D  12
L  13
M  14
Me 15
J  16
V  17
S  18
D  19
L  20
M  21
Me 22
J  23
V  24
S  25
D  26
L  27
M  28
Me 29
J  30
V  31

Périodes scolaires

Petites vacances

Été



Horaires Car liO

Horaires valables du 

Télécharger l’appli liO Occitanie
 lio-occitanie.fr

Vers
Le-Puy-
en-Velay

Vers St-Flour et
Clermont-Ferrand

Vers
Millau

Vers
Nîmes

MENDE

Florac-
Trois-Rivières

St-Chély-d’Apcher

MARVEJOLS

Villefort

Langogne

La Bastide-
Puylaurent

CHIRAC

BARJAC

CHANAC

ST-CHÉLY-D’APCHER

AUMONT-AUBRAC

LE MONASTIER

BALSIÈGES

LE BRUEL

LES SALELLES

Sources : Région Occitanie / Pyrénées-Méditerranée
Auteurs : DGDITM / DPOM / JPT

Date : Septembre 2024

 
 

 
 

train régional, ligne et gare

ligne de cars, arrêt
ligne de cars saisonnière

G

autre ligne de cars

MENDE > MARVEJOLS > CLERMONT-FERRAND

JOURS DE LA SEMAINE LàS LàD+JF LàV SD+JF LàV LàD+JF LàS LàS V LàS LàV Me Me LMJV LMJV
Périodes scolaires
Petites vacances
Été
Mode de transport 94000 94002 94004 94004 liO 94012 283 94031 94014 94016 Sco Sco Sco Sco Sco

***
MENDE Lycée Technique 12:05 18:05

MENDE - Foirail 17:30 12:12 12:05 18:12 18:05
Lycée Notre Dame Boulangerie 12:15 12:08 18:15 18:08
Collège Bourrillon 12:17 12:10 18:17 18:10
Gare Sncf 07:00 09:45 15:35 16:05 08:48 11:21 12:45 16:18 17:34 18:32
Gare Routière 07:01 09:46 15:36 16:06 08:49 11:22 12:47 16:20 18:35 07:05
Lycée Technique 12:15 18:15

BALSIÈGES Arrêt SNCF  Rn88 08:56 11:28 17:42 18:41 07:10
Cr. Villaret / Rn88 07:12
Bramonas Cr. Rn88 07:13

BARJAC Gare SNCF 09:01 11:34 17:47 18:45 07:20 12:27
CULTURES Cr. Rd808 /Vc Cultures 12:40 18:40

Rd808/Pass.Souterrain 07:31 12:35
ESCLANÈDES Col Vielbougue 09:10 11:43 18:54 07:35 12:42 12:45 18:45
BOURGS SUR COLAGNE Monastier Gare Sncf

Monastier Boulager. 12:54 18:54
Chirac Pl. Liberté 12:56 18:56

MARVEJOLS Gare Sncf 10:25 09:20 11:53 13:18 16:55 18:07 19:05
Cr. Gare SNCF RD 809 12:50 18:50
Avenue du Chayla 07:35 10:30 16:10 16:40 09:25 12:00 13:22 17:00 18:11 19:09 07:45 12:50 18:55
Notre Dame 07:47
Sec. Marvejols 07:50

PEYRE EN AUBRAC Aumont  Gare SNCF 08:00 10:55 16:35 17:05 18:27
SAINT-CHÉLY-D'APCHER Gare Sncf 08:20 11:15 16:55 17:25 18:38
CLERMONT-FERRAND Gare Sncf  (1) 10:00 13:00 18:35 19:05

Les vélos non pliés seront placés en soute seulement si la place disponible
le permet et si le véhicule a la possibilité de s’arrêter sur des
aménagements spécifiques afin d’effectuer le chargement en toute
sécurité. 

Les horaires sont donnés à titre indicatif. Se présenter à l'arrêt 5
minutes avant l'horaire du car.

*** Circule les dimanches et fêtes l'été.

Correspondance avec ligne 282 Le Puy <-> Mende

Correspondance avec ligne 282 La Bastide <-> Mende

Correspondance avec Intercités Paris <-> Clermont. L'ensemble des
déposes et des reprises sur la gare SNCF à Clermont s'effectue quai 7.
En cas de perturbation, la correspondance est assurée  dans une
limite maximale de 30 minutes

283 MENDE > MARVEJOLS
> CLERMONT-FERRAND

Lozère

13/10/2025 au 24/10/2025

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Machine à écrire
Horaires modifiés



Contact

N
e 

pa
s 

je
te

r s
ur

 la
 v

oi
e 

pu
bl

iq
ue

.

 lio-occitanie.fr

Gamme tarifaire
CLERMONT-FERRAND > MARVEJOLS > MENDE

JOURS DE LA SEMAINE LàS LàD+JF S LàV D+JF L LàV LàS LàD+JF LàS LàV LàV Me
Périodes scolaires
Petites vacances
Été
Mode de transport 94001 94003 94005 94005 94007 94011 94013 94032 94015 liO Sco Sco Sco

** *
CLERMONT-FERRAND Gare Sncf 10:50 16:50 19:50 21:30 21:50
SAINT-CHÉLY-D'APCHER Gare Sncf 12:25 18:30 21:25 23:00 23:20 06:26
PEYRE EN AUBRAC Aumont  Gare SNCF 12:40 18:45 21:40 23:15 23:35 06:37
MARVEJOLS Avenue du Chayla 13:00 19:05 22:00 23:35 23:55 06:58 07:30 09:50 13:28 17:05 06:55 12:05

Notre Dame 17:10 12:10
Cr. Gare SNCF RD 809 06:58
Gare Sncf 07:01 07:34 09:58 13:32

BOURGS SUR COLAGNE Chirac Pl. Liberté 07:05
Monastier Boulager. 07:02
Monastier Gare Sncf

LES SALELLES Embranchement N88
Cr. du Villard Rn88

CHANAC Ressouches Cr. Rn88
Za les Plaines Cr. Rn88
Gare Sncf

ESCLANÈDES Le Bruel Gare SNCF
Col Vielbougue 17:20 07:05 07:20 12:35

CULTURES Rd808/Pass.Souterrain 17:24 12:39
Cr. Rd808 /Vc Cultures 07:10

BARJAC Gare SNCF 07:20 07:55 13:52 17:30 12:50
Planchette Cr. D42/D142 07:17

BALSIÈGES Bramonas Cr. Rn88 17:35 12:57
Cr. Villaret / Rn88 17:37 12:58
Arrêt SNCF  Rn88 07:25 08:01 13:58 17:39 12:59

MENDE Gare Sncf 13:40 19:45 22:40 24:15 24:35 07:33 08:14 10:36 14:12
MENDE - Foirail 13:35 19:40 22:35 24:10 24:30 07:37 08:09 14:08 07:33 07:35
Lycée Notre Dame Bancels 07:35 07:40
Collège Bourrillon 07:37 07:45
Gare Routière 13:39 19:44 22:39 24:14 24:34 08:13 10:35 14:11 17:45 13:06
Cr. C.F.A. Rd42 07:25 07:55
Lycée Technique 07:28 07:50

Les vélos non pliés seront placés en soute seulement si la place disponible le permet et si
le véhicule a la possibilité de s’arrêter sur des aménagements spécifiques afin d’effectuer
le chargement en toute sécurité. 

Les horaires sont donnés à titre indicatif. Se présenter à l'arrêt 5 minutes avant
l'horaire du car.

* 94011 Circule aussi le lendemain des fêtes

** Circule également du lundi au vendredi pendant la période d'été

Correspondance avec Intercités Paris <-> Clermont. L'ensemble des déposes et des
reprises sur la gare SNCF à Clermont s'effectue quai 7. En cas de perturbation, la
correspondance est assurée  dans une limite maximale de 30 minutes

BILLET 1 VOYAGE 2 €

CARNET DE 10 VOYAGES TOUT PUBLIC 15 €

ABONNEMENT MENSUEL TOUT PUBLIC 44 €

ABONNEMENT MENSUEL JEUNES (-26 ANS) 20 €

ABONNEMENT ANNUEL TOUT PUBLIC 420 €

ABONNEMENT ANNUEL JEUNES (-26 ANS) 195 €

+= / + je voyage - je paie.

À bord du véhicule

Sur l’application liO Occitanie

+= sur l'application Fairtiq

Téléchargez l'application liO Occitanie

Où acheter son titre de transport

Pour une information actualisée, privilégiez l’application liO Occitanie.

Calendrier de circulation
2025 

Oct 
Me  1
J  2
V  3
S  4
D  5
L  6
M  7
Me  8
J  9
V  10
S  11
D  12
L  13
M  14
Me 15
J  16
V  17
S  18
D  19
L  20
M  21
Me 22
J  23
V  24
S  25
D  26
L  27
M  28
Me 29
J  30
V  31

Périodes scolaires

Petites vacances

Été

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle

ALIXF
Rectangle


